



Datum  
2023-02-10  
Vår referens  
Jenny Blom  
Utvecklingssekreterare  
jenny.blom@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet av Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall, STK-2023-119 TN-2023-156**

#### **Sammanfattning**

Klimat- och näringslivsdepartementet har på remiss översänt Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall. Kommunstyrelsen har översänt remissen till tekniska nämnden och miljönämnden. Tekniska nämnden har översänt ärendet för yttrande till VA SYD som sköter avfallshanteringen åt Malmö stad. Förvaltningen har tagit fram ett förslag till remissvar utifrån inkommit yttrande från VA SYD.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta  
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Grovavfall och farligt avfall
- G-Tjänsteskrivelse TN 230227 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet av Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall
- Förslag till yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse om grovavfall och farligt avfall
- Remissvar VA SYD STK-2023-119

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2023-02-27

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Klimat- och näringslivsdepartementet har på remiss översänt Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall. Kommunstyrelsen har översänt remissen till tekniska nämnden och miljönämnden.

Naturvårdsverket fick 2021 i uppdrag att föreslå hur servicenivån för kommunernas insamling av grovavfall och farligt avfall kan förbättras. Naturvårdsverket har gjort bedömningen att det inte är relevant att föreslå nationella specifika krav, såsom stationära fastighetsnära insamlingsplatser

för farligt avfall eller grovavfall, eller kvantifierade krav som exempelvis antal återvinningscentraler per invånare. Kommunerna har olika förutsättningar och därför anses det bättre att kommunerna kan anpassa sina system efter lokala omständigheter. Naturvårdsverket vill däremot tydliggöra kommunernas ansvar över hantering av grovavfall och farligt avfall och lämnar därför författningsförslag om att kommunerna ska utforma system för separat insamling av grovavfall och farligt avfall. Naturvårdsverket föreslår särskilda bestämmelser i avfallsförordningen som tydliggör:

- Hushållens och andra avfallsinnehavares ansvar att sortera ut grovavfall och farligt avfall inom kommunens ansvar.
- Kommunernas ansvar att tillhandahålla särskilda system för separat insamling av grovavfall och farligt avfall inom kommunens ansvar.
- Krav på att de kommunala avfallsplanerna ska innehålla särskilda avsnitt om kommunens separata system för insamling av farligt avfall och grovavfall samt särskilda krav på att även redovisa åtgärder kopplade till förebyggande och förberedelse för återanvändning av grovavfall.

Tekniska nämnden har översänt ärendet för yttrande till VA SYD som sköter avfallshanteringen åt Malmö stad. Förvaltningen har tagit fram ett förslag till remissvar utifrån inkommit yttrande från VA SYD. I yttrandet från VA SYD framgår att Malmö stad har särskilda system för separat insamling av grovavfall och farligt avfall idag och att detta framgår i de lokala avfallsföreskrifterna.

**Ansvariga**

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör